Отдел образования Камешкирского района
Пензенской области

П Р И К А З
          18.12 .2015г. № 206

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в Камешкирском районе Пензенской области в 2015 - 2016 учебном году

  В целях активизации получения учащимися глубоких знаний по основам наук и повышения
общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, создания оптимальных условий
для выявления одарённых и талантливых школьников, в соответствии с приказом Министерства
образования и науки РФ от 18.11.2013 года (с последующими изменениями), приказа
Министерства образования Пензенской области №334/01-07 от 06.10.2015 года, графиком
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Пензенской области
в 2015-2016 учебном году, приказом отдела образования Камешкирского района №195 от
18.11.2015 года 11,14,15 и 16 декабря 2015 года на базе МБОУ СОШ с.Р.Камешкир проходил
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии,
биологии, истории, русскому языку, литературе, экономике, информатике и ИКТ, иностранным
языкам (английскому, немецкому), обществознанию, географии, физической культуре. В ней
приняли участие 104 (персонально) и 122 (предметно)  школьника из 5 общеобразовательных
учреждений и 3 филиалов. Из них призовые места заняли 27% участников. Лучшие результаты
подготовки показали учащиеся МБОУ СОШ с. Р. Камешкир (78% призовых мест), МБОУ ООШ с.
Пестровка (9% призовых мест), МБОУ СОШ с. Старый Чирчим (5% призовых мест), Лапшовского
филиала МБОУ СОШ с. Р. Камешкир (2% призовых мест), Кулясовского филиала МБОУ СОШ с.
Р. Камешкир (2% призовых мест), МБОУ ООШ с. Б. Умыс (2% призовых мест), Бегучевского
филиала МБОУ ООШ с. Пестровка (2% призовых мест). Нулевые результаты по предметам
показали учащиеся из МБОУ ООШ с. Н. Шаткино (математика), МБОУ СОШ с. Р. Камешкир
(математика), Бегучевского филиала МБОУ ООШ с. Пестровка (математика), Лапшовского
филиала МБОУ СОШ с. Р. Камешкир (физика).

В связи с вышеизложенным
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги  районного этапа Всероссийской олимпиады школьников Камешкирского
района (приложение 1).
2. Наградить участников олимпиад, занявших призовые места и проявивших особые успехи
грамотами отдела образования Камешкирского района.
3. Отделу образования Камешкирского района обеспечить участие команды в областной
олимпиаде.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, руководителям районных и
школьных методических объединений:
4.1. проанализировать итоги районных олимпиад школьников и принять необходимые меры по
устранению имеющихся недостатков по подготовке призеров школьных, районных и областных
олимпиад;
4.2. определить меры поощрения учителей, подготовивших победителей районной олимпиады
школьников.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
Камешкирского района                                                                            Н.Н.Никишин

Приложение 1.

Таблица 1. Количественные данные по школьному и муниципальному этапам Всероссийской
олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году

Камешкирский район

Количество общеобразовательных организаций____5________
Общее количество обучающихся в районе (городе) _924_____
В том числе:

количество обучающихся в 5-6-х классах _176_______,
количество обучающихся в 7-8-х классах __179______,
количество обучающихся в 9-11-х классах __175________.

Школьный этап Муниципальный этап №
п/
п

Предмет
Кол-во

участников1
Кол-во

победителей2
Кол-во

призеров3

Кол-во
участников4

Кол-во
победителей5

Кол-во
призеров6

1 Английский
язык

17 7 0 1 1 0

2 Биология 15 17 4 16 0 0
3 География 13 26 3 10 4 0
4 Информатика 7 2 0 10 4 0
5 История 34 24 0 1 0 0
6 Литература 23 9 2 8 3 0
7 Математика 132 4 0 5 1 0
8 Немецкий

язык
8 9 3 19 4 0

9 Обществознан
ие

13 0 0 4 1 0

10 Основы
безопасности
жизнедеятель
ности

0 0 0 0 0 0

11 Право 0 0 0 0 0 0
12 Русский язык 132 42 70 13 0 0
13 Физика 12 9 0 9 0 0
14 Физическая

культура
116 32 5 18 17 1

15 Французский
язык

0 0 0 0 0 0

16 Химия 2 2 2 8 0 0
17 Экология 0 0 0 0 0 0
18 Экономика 6 1 1 1 0 0
 Всего 530 213 150 122 32 0

1 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.
2 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.
3 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.
4 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.
5 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.
6 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.

	П Р И К А З